



Augustów, dn. 01.12.2010 r.

Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych zaprasza do współpracy przy kampanii społecznej promującej idee ekonomii społecznej. Kampania ma być realizowana w ramach projektu *Ekonomia Społeczna – komu to potrzebne?*, który jest dofinansowany przez krajowy Program Operacyjny Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

Ekonomia społeczna jest szansą na wejście na rynek pracy osób, które z różnych powodów nie mogą się na tym rynku odnaleźć. Są to między innymi osoby niepełnosprawne, chorujący psychicznie, bezdomni, osoby długotrwale bezrobotne. W naszym województwie jest tylko jedno przedsiębiorstwo społeczne, zaś w innych regionach kraju podobnych inicjatyw jest już wiele i powstają ciągle nowe formy przedsiębiorczości społecznej, takie jak spółdzielnie socjalne, centra integracji społecznej. Wierzymy, że dzięki wspólnym działaniom stworzymy szansę na rozwój nowych podmiotów ekonomii społecznej w naszym regionie. Tego nie jest w stanie wykonać jedna organizacja. Potrzebna jest współpraca organizacji społecznych oraz takich instytucji publicznych jak ośrodki pomocy społecznej i powiatowe urzędy pracy. Spółdzielnie socjalne mogą być sposobem na rozwiązanie problemu wykluczenia z rynku pracy wielu osób – dziś bezrobotnych. Potrzebna jest jednak rzetelna informacja na ten temat i miejsca, w których można uzyskać taką informację. Chcemy stworzyć w północnej części województwa podlaskiego (powiaty: suwalski, grajewski, sejneński i augustowski) sieć instytucji współpracujących na rzecz wsparcia ekonomii społecznej.

W ramach kampanii społecznej zwracamy się z prośbą o:

- 1) wskazanie w Państwa Urzędzie, osoby do kontaktów w sprawie tworzenia spółdzielni socjalnych. Byłaby to osoba, u której każdy zainteresowany (bezrobotny) mógłby uzyskać informację – gdzie szukać wiedzy na temat spółdzielni socjalnej.**
- 2) zgodę na umieszczenie w Państwa Urzędzie tablicy informacyjnej zawierającej najnowsze wiadomości z zakresu ekonomii społecznej w regionie.**

Stowarzyszenie ze swojej strony zobowiązuje się do:

- 1) przeszkolenia w/w specjalistów w zakresie podstawowych informacji z ekonomii społecznej i tworzenia, funkcjonowania spółdzielni socjalnych. Program szkolenia w załączeniu.
- 2) współpracy i utrzymywania kontaktu z wytypowanymi specjalistami w zależności od potrzeb,
- 3) dostarczenia estetycznej tablicy do urzędu, a następnie aktualizowania zawartych tam treści.
- 4) umieszczenia bazy osób wytypowanych do kontaktów ws. ekonomii społecznej, na naszej stronie Regionalnego Centrum Ekonomii Społecznej: www.es.sisg.org.pl.
- 5) innych działań promujących ekonomię społeczną w naszym regionie.

Prosimy o wytypowanie jednej lub dwóch osób chętnych, którzy chcą podwyższyć swoje kompetencje o wiadomości z zakresu podmiotów Ekonomii Społecznej i wykorzystać je we współpracy z nami podczas realizacji projektu. Kontakt do SIG: tel./fax: 87 6430100, e-mailem: sisg@sisg.org.pl

Z poważaniem

Krzysztof Anuszkiewicz
Prezes Zarządu SIG

ZAPROSZENIE



**STOWARZYSZENIE INICJATYW SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH
IM. KRÓLA ZYGMUNTA AUGUSTA W AUGUSTOWIE**

16-300 Augustów, Rynek Zygmunta Augusta 27, tel/fax: +48 87 6430100, e-mail: sisg@sisg.org.pl

EKONOMIA SPOŁECZNA - Komu to potrzebne?



Projekt współfinansowany ze środków krajowego Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich

Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych
serdecznie zaprasza na dwudniowe szkolenie pt.

Zakładanie i funkcjonowanie spółdzielni socjalnych, firm społecznych oraz innych podmiotów przedsiębiorczości społecznej

które odbędzie się w dniach **13-14 grudnia 2010 r.**
w sali Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych, ul. Rynek Zygmunta Augusta 27,
16-300 Augustów

*Szkolenie adresowane jest do pracowników ośrodków pomocy społecznej, powiatowych urzędów
pracy i innych instytucji, które zajmują się pomocą osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym i
zawodowym.*

Program szkolenia:

13.12.2010 r. (poniedziałek)

9.00 do 16.00 Przedsiębiorczość społeczna szansą na zatrudnienie osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym. Tworzenie przedsiębiorstw społecznych, spółdzielnie
socjalne, centra integracji społecznej

prowadzenie: Grzegorz Stachurski, *Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Społecznego Galeria Smaku, sp. z o.o.,
kierownik Centrum Integracji Społecznej w Elku*

14.12.2010 r. (wtorek)

9.00 do 16.00 Rozwiązania prawne dotyczące spółdzielni socjalnej, statut, dotacja na wkład do spółdzielni,
poręczenia, dobre praktyki.

prowadzenie: Krzysztof Anuszkiewicz, *Prezes Zarządu Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-
Gospodarczych im. Króla Zygmunta Augusta*

Organizatorzy zapewniają solidne materiały szkoleniowe i poczęstunek podczas szkolenia.
Udział w szkoleniu jest całkowicie bezpłatny.

Zgłoszenia prosimy kierować na adres:

Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych, ul. Rynek Zygmunta Augusta 27,
16-300 Augustów, e-mail: sisg@sisg.org.pl, tel/fax 087 643 01 00.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Szkolenie odbywa się w ramach projektu „Ekonomia Społeczna – komu to potrzebne?” współfinansowanego z Programu
Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich